36  diário oficial Nº 34.873 Quarta-feira, 23 DE FEVEREIRO DE 2022

PORTARIA Nº 98, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decre-
to Governamental de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE n° 34.848
de 31/01/2022.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 4.000,00
(Quatro Mil Reais), para pagamento de despesas miúdas durante o mês de
MARÇO/2022, que não podem subordinar-se ao processo normal de aplicação
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a
tomada de contas especial.
NOME: OCYR CARVALHO PEREIRA
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 5148138/1
RG: 4760417
CPF: 291.728.022-00
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…...............................R$ 3.000,00
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA…...R$ 1.000,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 764131

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2022/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 28/2022, decorrente do Pregão Eletrônico
para Registro de Preços nº 125/2021/FHCGV, Processo nº 2021/1010521,
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 20/01/2022.
OBJETO: Aquisição eventual de Medicamentos de uso geral injetáveis para
atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de tera-
pia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Públi-
ca Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: 21/02/2022 A 20/02/2023.
EMPRESA: POLYMEDH.EIRELI, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no
CNPJ/MF sob nº 63.848.345/0001-10, Inscrição Estadual nº 15.160.219-0,
com sede na Av. Presidente Vargas, n° 4547, Ianetama, CEP: 68.745-000,
Castanhal/PA.

ITEM DESCRIÇÃO NECESSIDADE
P/ 12 MESES UNID VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

08 Amiodarona (cloridrato) 50mg/ml, 3 ml,
via Intravenosa, uso adulto 16.000 amp

3mL R$ 2,15 R$ 34.400,00

VALOR TOTAL: R$ 34.400,00

* O valor global estimado desta Ata é R$ 34.400,00 (Trinta e quatro mil e
quatrocentos reais).
DRA. RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
ORDENADOR RESPONSÁVEL.

Protocolo: 764065

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA n° 036 de 22 de Fevereiro de 2022
A Diretora do Hospital Regional de Cametá, no uso das atribuições que lhe
foram conferidas pela PORTARIA Nº 704/2021 – CCG de 06 de Maio de
2021, publicado no DOE nº 34.576 de 07 de Maio de 2021, Considerando
o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013
RESOLVE: Designar o Servidor JARBAS FARIAS VERGOLINO, Matricula:
57205467-1, e seu suplente o servidor JANDERSON DE SOUZA GAIA, Ma-
tricula: 73503943-1, para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 002/2022 SOS MEDICALTEC EIRELI
OBJETO O presente Contrato tem por objeto a Contratação de empresa
especializada para desinstalação, transporte e instalação de Equipamento
(Aparelhos de Raio-X), valor Global: R$ 15.000,00 (Quinze mil reais), por
um período de 30 (trinta) dias.
VIGÊNCIA: Vigência do Contrato: de 30 (trinta) dias s, a contar da data
de sua assinatura
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Elizete Carvalho da Veiga
Diretora do HRC

Protocolo: 764106

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 002/2022 - HRC
Contratante: HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ
Contratada: SOS MEDICALTEC EIRELI CNPJ: 11.909.370/0001-62
Modalidade: Despensa de Licitação n°. 002/2022 – HRC/SESPA.
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a Contratação de empresa
especializada para desinstalação, transporte e instalação de Equipamento
(Aparelhos de Raio-X).
Valor Global: R$ 15.000,00 (Quinze mil e seiscentos reais)
Dotação Orçamentária:  PTRES: 908238C, NATUREZA DE DESPESA: 3390-
39, FONTE: 0103000000.
Vigência do Contrato: 30 (trinta) dias, a contar da data de sua publicação

Protocolo: 764104

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 76 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2022,
PUBLICADA NO DOE Nº. 34.871 DE 21/02/2021.

ONDE SE LÊ:
PERÍODO: DE 20 À 26/02/2022
LEIA-SE:
PERÍODO: DE 20 À 23/02/2022

Protocolo: 764546
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO
PROCESSO: 2021/418185

Nº DO CONTRATO: 028/2022
OBJETO: O presente contrato tem como objeto a execução dos serviços
de Construção de 01 (uma) ponte em concreto armado na PA-324, trecho:
PA-124 / PA-324 Vila de Japerica, sobre o Rio Patauá (10,00m x 8,60m x
3,00m), no Município de São João de Pirabas, sob a jurisdição do 2º Nú-
cleo Regional, conforme especificações contidas no Termo de Referência
027/2021 – GOE/DIRTEC, Anexo I e apêndices do Edital.
VALOR: R$ 635.989,56 (seiscentos e trinta e cinco mil, novecentos e oiten-
ta e nove reais e cinquenta e seis centavos).
DATA DA ASSINATURA: 15/02/2022.
PRAZO: 150 (cento e cinquenta) dias corridos, a contar da data de sua assinatura.
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 034/2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 26.782.1486.7430;
Natureza da Despesa: 449051; Fonte de Recurso: 0133000000, Origem do
Recurso: TESOURO e PI: 206CP3241SS.
DADOS DA CONTRATADA:
NOME: COPEM CONSTRUTORA PARAENSE DE ESTRUTURAS METÁLICAS S/A.
CNPJ: 04.970.687/0001/49.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA - SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 764403
EXTRATO DO CONTRATO
PROCESSO: 2020/196698

Nº DO CONTRATO: 27/2022
OBJETO: O presente contrato tem como objeto a execução dos serviços de
Construção de 02 (duas) pontes em concreto armado, localizadas na Rodo-
via PA-256, sobre os Igarapés: Jaboti Maior - km 43 (25,00m x 8,60m) e
Açu - km 48 (26,00m x 8,60m), trecho PA-451 / PA-140, no Município de
Tomé Açu, sob jurisdição do 7º Núcleo Regional.
VALOR: R$ 2.465.424,15 (dois milhões, quatrocentos e sessenta e cinco
mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e quinze centavos).
DATA DA ASSINATURA: 22/02/2022.
PRAZO: 210 (duzentos e dez) dias corridos, a contar da data de sua assinatura.
MODALIDADE: Tomada de Preços Nº 018/2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 26.782.1486.7430;
Natureza da Despesa: 449051; Fonte de Recurso: 0131000000; Origem
do Recurso: EXTERNO.
DADOS DA CONTRATADA:
NOME: CONSTRUTORA CONCORDIA R A S EIRELI.
CNPJ: 23.918.807/0001-03.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA - SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 764400